DOMINIUM. Dominia rerum quædam acquirantur jure naturali, quædam jure civili, S. Ivo, CLXI, 1226.

DOMINUS. Inter dominum et possessorem distinctio est, S. Greg. Magn., LXXXVII, 683. — Si scientie domino occidit servus, uterque manet culpabilis, S. Ivo, CLXI, 921. — Dominus non servus de repetendis conveniendus, *ibid.*, 922. — De dominis, RATHERIUS, CXXXVI, 174.

DONARE. De facultate donandi pro homine libero, Carol. Magn., XCVII, 572. — De potestate vendendi et donandi in femina, Capitul. Francorum, XCVII, 144; Capitul. Longobard., *ibid.* — Donata ab Ammonia Romanæ Ecclesiæ domus, Caliceno eius nepoti reddenda, S. Greg. Mag., LXXVII, 954.

DONATIO. S. Isidor. Hispal., LXXXII, 206; Ananod., CXXIX, 906. — Præceptum donationis, Marculf., LXXXVII, 707. — Præceptum de Loesiverpo, per manum regis,

- ibid.*, 708. — Donatio ad casam Dei, Formulæ veteres, *ibid.*, 772, 804; (Marculf.?) *ibid.*, 811, 812. — Donatio ad casam Dei pro missis canendis, *ibid.*, 857. — Donatio Ecclesiæ, *ibid.*, 779. — Cessio ad Ecclesiam, *ibid.*, 767. — Cessio a die præsentis ad Ecclesiam, *ibid.*, 751, 810. — Donatio de parva re ad Ecclesiam, *ibid.*, 752, 810. — Donatio ad Ecclesiam post obitum, *ibid.*, 795. — Si aliqui rem Ecclesiæ ad usum habeant et de sua proprietate aliquid donent, *ibid.*, 750. — Ut omnis homo liber potestatem habeat, ubicunque voluerit, res suas dare pro salute animæ suæ, Carol. Magn., XCVII, 404. — De clerico qui in monasterio tonsuratur et rem suam ad ipsum locum donat., Marculf., LXXXVII, 729. — Charta donationis monasterio in precaria, *ibid.*, 875. — Donatio a die præsentis, *ibid.*, 862. — Cessio a die præsentis, *ibid.*, 794. — Alia cessio, *ibid.*, 810. — Cessio ad laicos, *ibid.*, 816. — Qui de grandi causa fecit donationem, *ibid.*, 728. — Charta donationis inter virum et feminam de eorum rebus, *ibid.*, 735. — Item alia sine aliqua minutione, *ibid.*. — Donatio inter virum et uxorem, tamen gestis sit alligata, *ibid.*, 785. — Donatio in sponsam facta, *ibid.*, 785. — Donatio ad sponsam, *ibid.*, 799. — Donatio ad filios, Formulæ veteres, *ibid.*, 777. — Donatio quam pater facit filio suo, *ibid.*, 801, 802, 817. — Alia donatio de eadem re, *ibid.*, 817. — Donatio ad filios naturales, *ibid.*, 819. — Donatio quam homo donat ad parentem suum, *ibid.*, 804. — Si quis servo suo, gasindo suo aliquid concedere voluerit, *ibid.*, 749. — Donatio scripto firmata, S. Gregor. Magn., LXXVII, 618. — Epistola donationis, Marculf., LXXXVII, 810.
- DONATIONES.** Codex Carolinus, XCVIII, 565. — Donationes ac testamenta, LXXXVIII, 1153-1518. — Qualiter donationes vel testamenta legantur, Marculf., LXXXVII, 749. — De donationibus, Constant. Magn., V, 11, 133, 140, 176, 212, 371; Carol. Magn., XCVII, 840. — Donationum chartæ, Codex diplomat., *ibid.*, 212. — Chartula comitissæ Mathildæ, seu donatio S. Sedi semel et iterum facta, XCVIII, 639, in epistola papæ Leonis ad Carolum imperatorem.
- DONATISTÆ.** De indulgentia et arbitrii libertate Donatistis concessa a Constantino, VIII, 775. — Leges imperatorum in Donatistas, S. Optat., XI, 805. — Leges Constantini in Donatistas, *ibid.*, 794. — Honorii leges in Donatistas, *ibid.*, 817, 1194, 1212, 1216, 1420, 1421, 1128, 1450. — Lex Theodosii Junioris in Donatistas, *ibid.*, 825. — Lex Theodosii multæ decem